- 1 -

辖区各企业、各单位：

为贯彻落实中央和省、市、区新型冠状病毒感染的肺炎疫情

防控工作部署，打贏疫情防控阻击战，在科学防控基础上，推动

书院街街道经济实现稳增长和高质量发展，根据《中华人民共和

国突发事件应对法》《中华人民共和国传染病防治法》和四川省

重大突发公共卫生事件一级响应机制的有关规定，现就辖区相关

企业和单位落实主体责任、加强疫情防控工作做如下通知：

一、科学做好企业、单位复工安排

按照国务院办公厅关于延长 2020 年春节假期的通知，请区

域内所有企业、单位严格按规定推迟复工。涉及保障城市运行必

需的供水、供气、供电、通讯等行业、疫情防控防护药品、用品、

 - 2 -

医疗器械生产等行业及其它涉及重要国计民生的相关企业除外。

不得在未达到复工备案防控要求前复工。

二、加强复工企业、单位疫情防控工作

复工前进行两次摸排，物业根据楼层和企业、单位分布情况，

制定企业、单位分批复工方案、错时上班方案（无固定格式），

以避免体温检测和消毒拥挤。各企业、单位须填写《辖区企业单

位复工情况表》（附件 1）及《辖区企业单位员工返蓉台账》（附

件 2）交所在社区报备，并签订《落实疫情防控主体责任书》（附

件 3），未经签定不予复工。为更好保障人民群众的生命安全和

身体健康，复工企业、单位应做好做细做实以下工作：

1.须有新型冠状病毒肺炎的应急预案、措施以及方案。

2.防控物资到位，消杀物资准备充分。按企业、单位人数以

十五天量进行准备，按要求发放并记录。相应物资须及时补充，

确保防控物资数量和质量达到安全防控标准。

3.人员排査到位。企业、单位开工前，必须对返工人员逐—

核查， 每天对员工进行体温测量，并填报表一；同时核实否有

湖北籍人员、近期 15 天内到过湖北、与确诊患者有接触的，如

发现有以上情况，必须要求相应员工在家自我隔离 15 天以上。

同时填报表 2、表 3。

4.隔离消防到位。企业、单位复工前，需按照所有员工的 5%

准备 单人医学隔离间，一旦发现疑似情况立即予以隔离，联系

医疗机构，并向街道和区卫生部门报告。企业、单位每天至少对

 - 3 -

办公区域进行 2 次全面消杀，落实专人负责对每一员工在入公司

和楼宇前进行体温检测，之后 4 小时进行一次监测，建立挡案；

在显著位置配备免洗消毒液，要求每一员工进入公司或楼宇期间

必须佩戴符合标准要求的口罩。

5.专业市场要求只幵通一进一出两个通道，每进入一名人

员，必须检测体温、是否与发热发烧人员接触、湖北籍等信息登

记，并由楼宇内企业法人或经理签字。

6.宣传引导到位。复工前，需提前通过视频、微信、电话等

方式宣传正确佩戴口罩等防护用品的知识和全面宣传新型冠状

病毒防护知识，确保宣传到位。

7.如你公司、单位确需复工，必须达到以上要求，同时向街

道办提出申请，由街办报区政府相关部门审批同意后方可复工。

三、加强宣传教育

要加强对员工的宣传教育引导，企业应当落实专人负责疫情

防控工作，劝导员工不信谣、不传谣，关注官方信息，配合街道、

社区有序开展防控工作，企业不具备疫情防控条件和能力不能组

织复工，否则依法追究责任。

附件：1.书院街街道辖区企业复工情况表

2.成都锦江区辖区企业员工返蓉台账

3.企业落实疫情防控主体责任书

4.书院街街道辖区企业复工人员公示表

 - 4 -

附件 1

序号 企业名称 经营地址 复工日期 员工总人数 复工人数 重点人员数 联系人 联系电话 所属社区

1

2

3

4

5

6

7

8

9

备注：1.重点人员：指复工日前 15 日内有出入大成都及与疫区人员接触人数。若有，请填写《书院街街道辖区企业、单位员工返蓉台账》。

2.若企业人员及数量发生变化，需报送社区批准方可变更。

3.《企业、单位疫情防控预案》与《书院街街道辖区企业、单位复工人员公示表》在企业张贴公布，接受监督。

4.企业、单位确保复工人员中无发烧、咳嗽、乏力症状人员，无需居家观察人员，无疑似新型冠状病毒感染的肺炎症状人员。

 - 5 -

附件 2

填报企业：          填报时间：     年    月   日

序号 单位（简称） 姓名

性

别

年龄 籍贯 身份证号 联系电话

假期逗

留地

是否有湖

北居住史

或旅行史

是否出现

乏力、发

热、咳嗽等

是否当

地 14天

隔离

预计返

蓉时间

交通

方式

同行

人员

现居住地址

1 **公司（例） 张三 男 30

湖北

武汉

410100199001010011 1381234567* 西安 是 是 是

1 月

 30 日

高铁 无

 - 6 -

 - 7 -

附件 3

为切实落实省、市、区新型冠状病毒感染肺炎疫情防疫工作

相关部署，进一步加强辖区企业疫情防控管理，书院街街道党工

委办事处根据《中华人民共和国传染病防治法》《成都市新型冠

状病毒感染的肺炎疫情防控指挥部通告》以及区级部门相关规定

和要求，结合街道实际情况，实行联防联控的工作机制，在疫情

防控期间，企业、单位应当履行主体责任，配合书院街街道办事

处做到如下工作：

一、企业、单位要切实落实主体责任，结合本企业、单位实

际，须制定务实可行的复工方案和有效的应急预案，做好应急管

理，如发现疑似病例后启动应急预案，及时报告属地卫生防疫部

门，配合属地防疫部门开展疫情防治，辖区内企业、单位要严格

履行主体责任，响应街道的号召与决定，全力配合街道的各项摸

排、管控等工作。

二、企业、单位要全面核查员工情况，建立全员健康管理台

账。企业、单位员工若来自或去过疫情重点地区一律严格落实医

学观察、隔离等措施，从返蓉之日算起居家（集中）医学观察

14 天，解除观察后方可上岗。

三、企业、单位强化日常管理，落实专人负责疫情防控工作，

对复工员工须全员配备个人卫生防护用品，做好巡查和体温检

测。上班期间出现轻微症状，立即就医检查，并向社区报送。设

 - 8 -

置口罩废弃物专用垃圾桶，每日对工作场所进行消毒。

四、加强宣传教育

要加强对员工的宣传教育引导，劝导员工不信谣、不传谣，

关注官方信息，配合街道、社区有序开展防控工作，企业、单位

不具备疫情防控条件和能力不能组织复工，否则依法追究责任。

五、本企业、单位《疫情防控预案》及《复工人员情况表》

在办公区域公示，接受员工及社会监督。复工人员及数量变动需

报社区备案。

六、本责任书一式两份，自签字之日起执行，直至疫情解除

为止。

下达单位：成都市锦江区书院街街道办事处

责任企业、单位（盖章）：

 - 9 -

附件 4

序号 姓名 性别 假期所在地 是否疫区接触史 健康状况 备注

 成都市锦江区人民政府书院街街道办事处    2020 年 2 月 1 日印发